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AV niosek
posła Kędziora i to w. w sprawie dotowania funduszu pożyczko­

wego dla spółek wodnych, powiatów i gmin na cele
melioracyjne,

Wysoki Sejmie!
W  myśl uchwały W ys. Sejmu z 18. września 1903 miał być powiększo­

ny fundusz pożyczkowy dla spółek wodnych, powiatów i gmin o sumę jednego 
nuliona koron przez wstawianie do budżetów krajowych rocznych rat po 100.000 K.

Dotychczas jednak: wstawił W ydział krajowy do budżetów krajowych 
tylko 5 rat po 100.000 K., razem 500.000 K., - -  a od szeregu lat nie preliminuje 
zadnej kwoty na ten cel z powodu niepomyślnego stanu finansów kraju.

Tymczasem jednak fundusz pożyczkowy został w r. 1913 w zupełności 
Wyczerpany, tak iż spółki wodne, zwłaszcza drenarside, nie będą mogły w roku 
1914 przystąpić do wykonania robót, na które zasiłki państwowe i krajowe zostały 

przyznane, gdyż wskutek dwuletnich klęsk elementarnych w r. 1912 i 1913 
ni6 są w stanie złożyć datków konkurencyjnych w gotówce

Ponieważ po zeszłorocznej niebywałej klęsce powodzi i ulewnych deszczów 
Schodzi niezbędna potrzeba dostarczenia ludności zarobku, jaki właśnie znaleść 
może ludność przy robotach melioracyjnych, z drugiej strony zaś przeważnie 
ludność rolnicza dostarczy krajowi nowego dochodu w podwyższonym podatku od 
wódki po myśli ustawy z 23 stycznia 1914 Dz. p. p. Nr. 14, który wedle obliczenia 
oferenta komisyi finansowej Izby posłów wyniesie rocznie w Galicyi około 
9 milionów koron, — słuszne jest, ażeby kraj dopomógł tej ludności w ui­
szczeniu datków konkurencyjnych do kosztów robót, które dostarczą zarobku, 
a obok tego podniosą produktywność ziemi i uczynią glebę więcej odporną na 
Wpływ ulewnych deszczów.

Z uwagi, że roczna dotacya kraju na drenowanie gruntów włościańskich 
wynosi 200.000 K  i w takiej samej wysokości spółki i gminy uiszczają datek 
konkurencyjny, proponują podpisami wstawienie do preliminarza krajowego na
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rok 1914, rub. IX . poz. 17. VI.i VII. raty na powiększenie funduszu pożyczko­
wego dla spółek wodnych w sumie 200.000 K, 

podpisani w noszą:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm wstawia do rub. IX . poz. 17 wydatków funduszu krajowego na r. 
1914 VI. i VII. ratę dotacyi krajowej na powiększenie funduszu pożyczkowego 
dla spółek wodnych w sumie 200.000 K.

W nioskodawca:
Kędzior.

Bojko, Witos, Bernadzikowski, Bednarski, Wolanin, Żardecki, Michalik, Biały, 
Długosz, Łazarski, Krężel, Siwula, Serezyk, Łaskuda, Bardl, Tertil.


